
Petitcollage Hádej kdo jsem? 

 

Rychlá hra otázek s vtipnými brýlemi! 

Od 4 do 8 let. Pro 2 až 4 hráče. 

Průměrná doba hry 15 minut. 

 

Obsahuje 

4 brýle ve 2 velikostech – přesýpací hodiny – 50 karet s obrázky 

 

Příprava hry 

Zamíchejte obrázkové karty a položte je na hromádku, lícem dolů. Položte karty, časomíru a brýle 

doprostřed stolu. 

 

Jak hrát 

Začíná nejmladší hráč. Vybere si brýle podle velikosti tak, aby mu seděly. Poté vezme kartu z 

balíčku bez toho, aby se na ni podíval! Kartu umístí do brýlí tak, aby byl obrázek směrem od něj. 

Pokud potřebujete pomoct, poproste spoluhráče, oni kartu vidět mohou, vy ne! 

 

Otočte přesýpací hodiny a začněte pokládat otázky, na které je možno odpovědět "ano" nebo "ne". 

Například: "Jsem malý?", "Žiju?", "Vydávám zvuky?". Pokud potřebujete nápovědu, podívejte se 

níže na naše vzorové věty. 

 

Pokud uhádnete, co je na vaší kartě před tím, než vyprší čas, kartu si ponecháte. Pokud neuhádnete 

včas, kartu vrátíte vespod balíčku. Až budete opět na řadě, vyberete si další kartu z balíčku a opět ji 

vložíte do brýlí. Hráči se v tazích střídají ve směru hodinových ručiček. Další hráč si opět nasadí 

brýle a vloží do nich kartu bez toho, aby se na ni díval. Otočte přesýpací hodiny a hráč se může 

začít tázat na svou kartu. Hra pokračuje do doby, kdy jeden z hráčů získá 3 karty. 

 

Vzorové věty 

Jsem zvíře?  Jsem malá?  Vydávám zvuky?     

  

Jsem věc?  Mám křídla?  Žiji ve vodě? 

Jsem těžký?  Mám nohy?  Žiju na pevnině? 


